pellulam, lobiam, cameram dispensatoriam;“ das. p. 1170: „et etiam lobiam per quam intrant canonici ecclesiam S. Ambrosii.“ Murator. XII. 1015: „juxta lobiam marmoriam, lobiam sub diversis arcubus complevit, ubi subtus sunt plura campsorum habitacula.“ Auch XVI. 435; Ughell. IV. 1090; V. 650. Laubia b. Ughell. I. 831 in e. Urf. Kaij. Ludw. IV. v. 904: „in palatio quod est fundatum juxta basilica beatissimi principis Apostolorum, in laubia magiore ipsius palatii —.“ Murator. VIII. 270: „Qui Frasapaja die quadam sicut mos est in viciniis per contratas, stabat sub frascata seu laubia quadam, quae erat prope ad dominum Pontis-Altinati.“ Albert. Argentin. an. 1365; Königsh. v. 132: laupia, welches Schilt. für Berathungs- und Versammlungszimmer der Bürger erklärt. — In den Jurib. Eel. Ripens. (b. Regensb.) wird lubium durch Vorlauben übersetzt.

Lobium, 1) s. Lobia. — 2) Eine chorartige Erhöhung, Leibnitz Ser. Brunsv. II. 831: „ibi intra ostia chori serrea et cancellata lobium factum fuerat, et super illud cathedrae tres, pro tribus doctribus, in altitudine a pavimento chori ad hominis pene altitudinem.“

Lobrisinen, Louprysnen, Loupryson=Laubfall, Monat, in dem das Laub abfällt. Besnung v. Kilchberg (St. Gallen): Wer sölchs inngehept hett, es sige aigen, vogtbar, oder lehengüter, doch dieselben lebengüter och mit desz lehenherren willen, nün lobrisinen, den sol dannethin och gricht und gewer dari schirmen. Herrschaftsrecht von Russek (Enzern): Wer ob vogtberi güitter inn hat VIII jar u. zechen Louprysen unangesprochen, den sol ein vogt — dari schirmen. Hofrodel für Einsiedeln: Es ist auch recht, wellicher eyn gütt, zehenn jar und IX lobrysynen unangesangen lygen lat, das dan dem nach eyn elmeyd sy unersordert um ausprechig.

Locagium, 1) s. v. w. Locarium, Pacht, Zins, Miethe, Miethzins, Marten. Ampl. Coll. VII. 1229: „praeterea nullus sacerdos locagium recipiat, vel paeta de mercede habenda, pro aliquibus prophanis sive saecularibus operibus exercendis.“ — 2) Miethstelle, gemietetes Haus. (D. aus franz. Urf.).

Locale, localis, logalis, Local, Platz, Ort, wo ein Haus gebaut werden kann, Bauplatz, Urf. v. 1058 (D.): „donamus locales aptos ad faciendum molendinum.“ Aehery Spicil. XI. 339; Ughell. IV. 1211; Urf. v. 1103 (D.): „qui habeut logalem pro domo facienda;“ v. 1309 (D.): „item quoddam locale infra castrum ejusdem loci;“ v. 1231: „restituit dom. comes localia circa turrim;“ in e. andern (D.): „domus et localia domorum, aedificia et bastimenta.“ Consuetudines Montispessuli (D.): „Quilibet habitator Montispessuli pro domo vel locali suo — debet solvere lesdas et cupas, et bajulus Montispessul. debet ei laudare illam domum, vel illud locale, salve suo consilio, si dominus habebit ibi laudinium.“ In e. andern Urf. (D.): „tradiderunt — totam illam domum et localem in quo est.“ Urf. v. 1300 in d. Hist. Dalphin. II. 100: „Localia ubi morabantur militis — non removeantur.“